泰 山 学 院 教 务 处

教处字[2012]36号
关于2012—2013学年
第一学期期初教学检查的通知

各二级学院、大学外语教学部：
为加强教学管理和质量监控，促进院部教学工作规范运行，进一步推进院部教学评建工作，根据本学期教学工作实际，拟于9月18日至20日，教务处、实验教学管理中心、教学质量监控中心联合组织期初教学检查，现将有关事宜通知如下：
一、检查内容
1．院部期初教学运行情况。主要包括：人才培养方案执行、师生上课、课程教学进度安排及执行、教室使用、补考安排、新生开课准备等情况；期初实验教学运行，包括实验室安全卫生、实验仪器设备维护及使用登记、实验课程安排及落实、实验室工作日志等情况。
2．院部教学评建工作准备情况。主要包括：2011—2012学年试卷、2012届毕业论文整改情况，课堂教学质量提升情况，常规教学文档建设情况，实习教学基地建设情况等。
3．本学期院部教学工作思路与打算。
4．教研室教研活动计划制定情况。
二、检查形式
1．本次检查采取院部自查与学校检查相结合的方式进行。
2．学校检查时，采取听取汇报、实地察看、查阅相关资料等方式进行。另外，还将随机抽取2011—2012学年试卷和2012届毕业论文进行检查。
三、有关要求
1. 请院部在自查的基础上，围绕检查内容撰写本单位的期初教学检查自查报告（1000-1500字左右），准备好2011—2012学年试卷、2012届毕业论文、课程表、教学进度计划表、教研室教研活动计划等材料，并于9月21日前将院部期初教学检查自查报告电子版发至gonglihua9@163.com和tsuliu@126.com，纸质版的自查报告（一式2份）在检查时交给检查人员。
2．有实验的院部，请于9月21日前将本学期实验课程表、实验教学计划表电子版发至tsuliu@126.com，纸制版表格在检查时交给检查人员。
3．到各院部检查的具体时间另行通知，请各院部做好期初教学检查的相关准备工作。
                                  教务处
                              实验教学管理中心

                              教学质量监控中心
二○一二年九月十三日
附件：  2012-2013学年第一学期期初教学检查登记表

院（部）：                           2012年   月   日
	项目
	内          容

	期初

教学

运行
情况
	人才

培养

方案

执行
	本学期共有    个本科专业，    个专科专业，其中本科计划开设     门课程，实际开设     门课程；专科计划开设     门课程，实际开设    门课程。调整课程    门。

调整原因：

	常规

教学

运行
	师生是（否）按时上课：是□；否□

是（否）按照教学进度计划表授课：是□；否□

教室是（否）满足教学需求：是□；否□

	补考

工作

	新生

开课

准备

	教学

评建

工作
	试卷

	毕业

论文

	课堂

教学

	教研

活动

计划
	共有     个教研室，分别是：

教研室教研活动计划（可附页）：有□ 无□

	教学

工作

思路

	总体
评价

检查人员签名：
附件：    2012-2013学年第一学期期初检查登记表
（实验教学）
院（部）：                           2012年  月   日

	项目
	内          容

	实验

课程
开设
情况
	本学期应开实验课程     门（其中独立设课    门），实开实验课程    门，未开实验课程     门；实验课程开出率     %。

应开实验项目    个，其中综合性、设计性实验项目    个。

	实验
教学
运行
情况
	实验教学运行情况（包括教师备课、实验准备、学生上课、实验教学资料记录等）：

	仪器
设备
使用
情况
	仪器设备（特别是大型仪器设备）的利用、记录、维修等方面的情况：

	实验
室安
全卫
生情
况

	对实
验教
学的
建议
与
意见

	总体

评价

检查人员签名：
1